

Eeva Kainulainen

ULKOSUOMALAISUUSKONGRESSI JYVÄSKYLÄN KESÄSSÄ 27.-28.6.1975

Jyväskylän Kesän No XX yhteydessä järjestetään ulkosuomalaisuuskongressi 27. - 28.6.1975. Jyväskylän Kesän hallitus on asettanut kongressin järjestelyjä varten toimikunnan, jossa on edustus Jyväskylän Kesän lisäksi Suomi-Seurasta, Siirtolaisuusinstituutista ja Siirtolaisasiain neuvottelukunnasta. Kongressi pyrkii valottamaan ulkosuomalaisten elämää ja kulttuuria lähinnä kauksiirtolaisten osalta. Ruotsiin suuntautuvan siirtolaisuuden ongelmia on käsitelty suhteellisen paljon ja ongelmat ovat paremmin yleisessä tietoisuudessa, kauemmaksi siirtyneiden suomalaisten elämästä ei kuitenkaan tiedetä paljoakaan.

Kongressin yksi tärkeimmistä teemoista on siirtolaisten identiteetti ja integraatio, kuka minä olen. Siirtolaisethan säilyttävät useimmiten kontaktit entiseen kotimaahansa mm. puhumalla jatkuvasti suomea ja opettamalla sitä jo uudessa kotimaassa syntyneille lapsilleen. He ovat yhteydessä Suomeen muutenkin erilaisten seurojen välityksellä, tekemällä vierailuja Suomeen ja lukemalla suomalaisia lehtiä. Siirtolaisten keskuudessa ilmestyy myös runsaasti suomenkielisiä julkaisuja. Kongressissa pohditaan, mikä näiden kontaktien merkitys on, mitä merkitystä on esim. toisen polven siirtolaisten suomenkielen opiskelulla, millaisia vaikeuksia on uuteen kotimaahan integroitumisessa, haluaako siirtolainen pysyä edelleen suomalaisena huolimatta siitä, että hän on ehkä jo ottanut uuden kotimaan kansalaisuuden.

Kongressissa valotetaan myös Suomen valtion virallista siirtolaispolitiikkaa, jota suunnittelee mm. Siirtolaisasiain neuvottelukunta. Mitä siirtolaisten hyväksi on tehty, mitä voidaan tehdä - vai onko tarpeen tehdä mitään? Ruotsin valtio on ollut varsin aktiivinen ulkomailla olevien oman maansa kansalaisten huolehtimisessa. Ruotsin valtion toimesta on perustettu mm. ulkomaille ruotsalaisia kouluja ja järjestetty ruotsinkielistä kulttuuritoimintaa muutenkin. Suomen kohdalla tällaisista toiminnoista ovat huolehtineet lähinnä erilaiset järjestöt, jotka usein taloudellisissa vaikeuksissa olevina eivät ole voineet tehdä kaikkea toivomaansa. Esimerkiksi Amerikassa on ilmennyt huomattavassa määrin tarvetta suomenkielisestä kirjallisuudesta,

sitä ei ole sinne kuitenkaan saatu varsinkaan nykykirjallisuuden alalta. Olisiko näiden suhteiden ja palvelujen hoitaminen valtiovallan tehtävä? Siirtolaiset itse tulevat kysymään kongressissa valtiovallan edustajilta mm. näitä asioita. Kongressiin odotetaan runsaasti siirtolaisia, sillä kongressin päätteeksi on Jyväskylässä myös Suomi-Seuran järjestämät perinteiset siirtolaisten kesäjuhlat.

Kongressi käsittelee lähinnä Amerikan, Australian ja Ruotsin suomalaisten elämää, näissä maissahan asuu eniten ulkosuomalaisia. Kongressin yhteyteen järjestetään myös ulkosuomalaista kulttuuria esitteleviä näyttelyjä, joissa esitellään arkkitehtuuria, maalaustaidetta, kirjallisuutta, teatteria ja käsitöitä.

Jyväskylän Kesän puolesta toivotan siirtolaisuudesta kiinnostuneet henkilöt tervetulleiksi ulkosuomalaisuuskongressiin kesäkuun lopulla 1975.

Marianne Himanen

USA BICENTENNIAL - SUOMEN TOIMIKUNTA

Amerikan Yhdysvaltojen itsenäisyysjulistuksesta tulee v. 1976 kuluneeksi 200 vuotta. Juhlavuoden lähestyessä Yhdysvaltojen kansalaiset ovat yhä enemmän alkaneet kiinnittää huomiota eri kansallisuuksien panokseen amerikkalaisen perinteen syntymiseen. Amerikansuomalaiset mm. ovat hyvissä ajoin ryhtyneet valmistelemaan juhlavuoden viettoa ja perustaneet sitä silmällä pitäen toimikunnan, "Finnish-American Bicentennial Committee'n", jonka puheenjohtajan toimii tri Ralph K. Jalkanen Suomi Collegesta Michiganista. Yhdysvaltain presidentti on lähettänyt myös Suomen kansalle kutsun osallistua itsenäisyysjulistuksen juhlavuoden viettoon.

Jo viime kesänä Suomen ulkoasiainministeriön ja Suomi-Amerikka Yhdistysten Liitto r.y.:n toimesta kutsuttiin joukko eri järjestöjen, laitosten ja valtion hallinnon edustajia kahteen neuvottelutilaisuuteen, joissa kartoitettiin mahdollisuuksia ja suunnitelmia Suomen kulttuurin tunnetuksi tekemiseksi USA:ssa juhlavuoden aikana. Mukana oli myös amerikansuomalaisten toimikunnan edustaja.

Opetusministeriö asetti 20.11.1974 toimikunnan valmistelemaan Suomen ja